
Von: Meike Lukat <meike.lukat@live.de> 

Gesendet: Samstag, 16. November 2024 07:37 

An: Annette Herz <Annette.Herz@stadt-haan.de>; Doris Abel <doris.abel@stadt-haan.de>; Horst, Joachim 

<joachim.horst@stadt-haan.de> 

Cc: Daniel Jonke <daniel.jonke@stadt-haan.de>; FraktionWLH <fraktion@wlh-haan.de>; Jens Gabe 

<Jens.Gabe@stadt-haan.de>; fraktion@cdu-haan.de <fraktion@cdu-haan.de>; SPD-Fraktion (spd-fraktion-

haan@t-online.de) <SPD-Fraktion-Haan@t-online.de>; fraktion@gal-haan.de <fraktion@gal-haan.de>; 

hendrik.sawukaytis@fdp-haan.de <hendrik.sawukaytis@fdp-haan.de> 

Betreff: JHA, SPUBA, HFA, Rat: Aufstellung aller Investitions- und Instandsetzungsmaßnahmen Spiel- und 

Bolzplätze mit jeweiligem "Delta"  
  

Sehr geehrte Frau Herz, 

sehr geehrter Herr Horst, 

sehr geehrte Frau Abel, 

 

im Namen der WLH-Fraktion ersuche ich um eine Tabelle 

"Investitionen-Instandsetzung Spiel- und Bolzplätze" 

zum JHA, SPUBA, HFA und Rat zum Top Haushalt, 

da sich diese im HH-Entwurf 2025 nicht befindet. 

 

Wir benötigen eine Übersicht aus der sich 

1. die jeweilige von Herrn Gabe im JHA und UA Spielflächenleitplan vorgestellte Maßnahme 

mit 

Kostenschätzung und/oder Kostenberechnung ergibt 

2. die dafür im HH 2025 von der Verwaltung ggf. eingestellten investiven Mittel 

3. die dafür im HH 2025 von der Verwaltung ggf. eingestellten konsumtiven Mittel 

4. die dafür im HH 2025 von der Verwaltung ggf. bereits zugesagten Spendengelder 

Nur so ist es uns möglich einen sachgerechten Überblick zu erhalten, 

ob und wenn ja, wie groß das Finanzierungsdelta ist und wo wir entsprechend 

nachsteuern müssen. 

 

 

Mit freundlichen Grüßen 

   

Meike Lukat                                                                                  

- Fraktionsvorsitzende WLH-     
 


